西安电子科技大学院处

网信院字〔2021〕65 号

关于印发《网络与信息安全学院新入学
全日制研究生学业奖学金评定办法》的通知

各有关单位：

《网络与信息安全学院新入学全日制研究生学业奖学金评

定办法》经学院研究讨论通过，现予公布，请遵照执行。

网络与信息安全学院

2021 年 10 月 30 日

- 2 -

网络与信息安全学院

新入学全日制研究生学业奖学金评定办法

一、指导思想

为进一步促进学院研究生教育管理工作科学化、规范化，构

建科学的评价体系，激励研究生勤奋学习、潜心科研、勇于创新、

积极进取，提高研究生培养质量，依据《西安电子科技大学研究

生学业奖学金管理办法》（西电研字〔2018〕47 号）精神，结

合学院实际，特制定本办法。

二、指导原则与工作要求

（一）全面覆盖；

（二）公平、公正、公开，统一标准，实事求是。

三、参评对象及条件

参评对象为网络与信息安全学院全日制非定向研究生和强

军计划、少数民族骨干计划等全日制定向研究生，已获得推免生

专项奖学金的研究生不再参评学院学业奖学金。

具体名单以学校党委研究生工作部出具的名单为准。

四、新入学博士研究生学业奖学金评定办法

（一）评定办法

凡被我院录取的全日制博士新生（不含直博生），在报到注

册后，按照复试成绩顺次确定学业奖学金等级。

（二）学业奖学金比例、金额划分

- 3 -

表 1：博士新生学业奖学金

 覆盖率 金额（元）

一等 20% 12000

二等 80% 9000

五、新入学硕士研究生学业奖学金评定办法

（一）评定办法

1. 推免生

    凡被我院录取的推免生（含直博生）直接给予一等学业奖学金。

2. “优研计划”考生

按学术型、专业型分类排队，优先第一志愿考生，在各类中

按照总成绩顺次确定学业奖学金等级。

3. 统考生

录取为学术型的统考生，根据总成绩确定学业奖学金等级；

录取为专业型的统考生，优先第一志愿考生，根据总成绩顺次确

定学业奖学金等级。

4. 调剂学生

凡调剂我院的学生给予三等学业奖学金。

5. 保留入学资格的学生

在实际入学注册后，随当年新生一起评定发放，奖学金等级

参考保留入学资格当年奖学金评定情况。

（二）学业奖学金比例、金额划分

新入学硕士生学业奖学金按照学生所属类别进行评选，比例

分配如表 2所示。表中各类学生包含当年度报到入学的全日制学

- 4 -

术型和专业型硕士研究生；不同类别学生同等级别的学业奖学金

金额相同。一、二、三等学业奖学金金额比例为 4:2:1。

表 2：硕士各类/各等级学业奖学金覆盖率

 推免生 “优研计划”考生 统考生 调剂学生

一等 100% 40% 5% ——

二等 —— 60% 55% ——

三等 ——  40% 100%

六、附则

（一）学业奖学金评定结果在院内公示不少于 3个工作日。

学生在公示期如对学业奖学金评定结果有异议，可以向学院研究

生教育与科研办公室提出，办公室须及时进行检查核实，做出相

关解释工作。对于无法解决的问题，需提交学院研究生奖助工作

委员会决议。处理结果应及时反馈给学生及导师，学业奖学金评

定有调整的需再次进行公示。

（二）本办法从 2021 年秋季学期开始施行。

（三）本办法解释权归网络与信息安全学院研究生奖助工作

委员会所有，其他未尽事宜以学院研究生奖助工作委员会说明为准。

	发文字号
	标题
	Content